
Innkalling til møte i Hol kirkelige fellesråd 

Tid:  Tirsdag 4. mars 2025 kl. 15.00 – ca. 17.30 i Geilo kulturkyrkje, Veslesalen 

Fra Hol og Hovet: Ole Bjørn Kleven, Knut Medhus 
Fra Geilo: Inge Velle, Ole-Andreas Tryti Fossgård (vara for Trond Persen) 
Fra Dagali og Skurdalen: Bjørg Lia, Karin Kåseth 
Kommunens representant: Sissel Hovland 
Biskopens representant: Sokneprest Gunni Banggren (vara for prost Camilla Osnes) 
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Ole Bjørn Kleven    Anders Ilsøy   



Saksnummer:  Arkivkode:  Møtedato:   Saksb.: 
1/25      04.03.25   AI 
 

REFERAT OG MELDINGSSAKER 

 
- Både soknepreststillingen i Hol og prostipreststillingen for øvre Hallingdal har fått 

utsatt søknadsfrist til 7. mars på grunn av mangel på søkere. 
- Gunnar Wik vil være vikarprest i perioden rundt påske, i tillegg til at Sven Giljebrekke 

har fått utvidet sitt engasjement til over sommeren. 
- Gudstjenesteplanen er nå lagt frem til juni måned. Sommeren og høstens 

gudstjenesteplan er usikker, og avhenger av prestebemanningen. 
 
Innstilling: 
 
Referat og meldingssakene tas til orientering. 
 

Saksnummer:  Arkivkode:  Møtedato:   Saksb.: 
02/25      04.03.25   AI 
 

REKRUTTERINGSPROSESS OG NY ORGANISERING AV PRESTETJENESTEN I HOL 
 
Saksopplysninger: 

 
Prost Camilla Osnes og fellesrådsleder Ole Bjørn Kleven vil orienterer om status og prosessen videre 
etter intervju til stillingene som sokneprest i Hol og prostiprest i øvre Hallingdal.  
 
Som de fleste er orientert om så vil soknepresten i Hol nå få ansvaret for alle våre tre sokn, og vi får 
ikke lenger to sokneprester. Prestetjenesten i Hol støttes imidlertid med en prostiprest for øvre 
Hallingdal, der ca. 2/3 av tjenesten forventes å bli i Hol og ca. 1/3 på Ål. Kontorsted er i utgangspunktet 
satt til Ål, men det er ledig kontorplass på Geilo og etter tilsetting vil prosten gjøre en konkret vurdering 
om hvilken stabstilknytning prostipresten primært bør ha. 
 
På grunn av reduserte presteressurser i prostiet og vektlegging av andre menighetsbyggende oppgaver 
enn gudstjenester, så har prosten bedt soknene i Hol om å komme med innspill på hvordan antallet 
forordnede gudstjenester kan reduseres fra ca. 90/år til ca. 80/år (sak 05/25). Prosten påpeker også at 
sokneprestens arbeidsbelastning ved å sitte i 3 sokneråd + evt. fellesråd vil være for høy. Dette er et 
moment som må inngå i diskusjonen om eventuell sammenslåing av sokn/sokneråd (Geilo sokneråd 
har ikke fått diskutert denne saken enda). 
 
Saken legges frem til orientering, og eventuell diskusjon. 
 

Innstilling: 
 
Saken tas til orientering. 

 
  



Saksnummer:  Arkivkode:  Møtedato:   Saksb.: 
03/25      04.03.24   AI 
 

REVIDERING AV GUDSTJENESTEFORORDNING FOR HOL KOMMUNE 
 
Vedlegg: HKF 1 vedlegg 1 Forslag til revidert gudstjenesteforordning 

 
Saksopplysninger: 
 
Som følge av redusert prestebemanning har prosten bedt om en reduksjon i antall forordnede 
gudstjenester i Hol kommune fra ca. 90/år i 2024 til ca. 80/år videre fremover. Soknerådene har 
diskutert et konkret forslag til ny forordning utarbeidet av kirkevergen, basert på en prosentvis lik 
reduksjon i alle soknene, og det har ikke vært store motforestillinger mot forslaget i rådene hittil. 
 
Det er gjort mindre justeringer underveis for å ta høyde for forslag og innspill i prosessen. (Revidert 
forslag er vedlagt). Gudstjenester med mange besøkende, og der det er samarbeid med andre, er 
«fredet» i denne prosessen. 
 
Geilo sokneråd har ikke fattet vedtak i saken, og ønsker å diskutere nærmere hvorvidt de primært skal 
holde på en gudstjenestefrekvens annenhver søndag eller om de skal innføre hverdagsmesser i tillegg 
til en gudstjenester ca. hver 3. søndag. De har også indikert at de i tillegg ønsker å se på muligheten til 
flere kveldsgudstjenester på søndager som et alternativ til søndag kl. 11 eller hverdagsmesser i uka. 
 
Staben har diskutert forslaget i stabsmøte 19. februar, og det kom innspill om at Hol og Hovet sokneråd 
bør diskutere gudstjenesten i skisenteret i Sudndalen én gang til, etter påske. 
 
Revidert gudstjenesteforordning går bort fra gjeldende prinsipp om at det skal være en gudstjeneste et 
sted i kommunen kl. 11 hver eneste søndag. Isteden vil det typisk være gudstjenester i kommunen 3 av 
4 søndager i måneden, og flere søndager vil få to gudstjenester samme dag. Den gudstjenestefrie 
søndagen i måneden skal koordineres med Ål, f.eks. slik at det kan bli en folkemusikkgudstjeneste eller 
annen attraktiv gudstjeneste å besøke for Holingene. 
 
Selv om antallet gudstjenester reduseres med ca. 11% så vil den totale arbeidsbelastningen for 
organister og kirketjenere ikke utgjøre mer enn ca. 2% hver. Det vil også bli noen besparelser på 
utbetaling av søndagstillegg. Den viktigste gevinsten er allikevel at det blir lettere å bemanne 
gudstjenestene uten å utfordre arbeidstidsbestemmelsene. Hvor stor besparelse dette vil utgjøre blir 
ikke klart før vi vet hvordan den nye forordningen blir, og når den faktisk trer i kraft. 
 
Saken gjennomgås i nærmere detalj i møtet, og det er ønskelig med innspill fra fellesrådet. 
Det er biskopen (v/prost) som fastsetter forordningen. 
 

Innstilling: 
 
Hol kirkelige fellesråd støtter forslaget til ny forordning, men utsetter endelig vedtak til etter at Geilo 
sokn og Hol og Hovet sokn har fått diskutert sine deler av forordningen. Det er også ønskelig at Ål har 
kommet i gang med sin revideringsprosess, slik at disse sees i sammenheng. 
 
  



Saksnummer:  Arkivkode:  Møtedato:   Saksb.: 
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FELLES, LOKAL GRUNNORDNING FOR GUDSTJENESTENE I HELE HOL OG FELLES 
SOMMERLITURGI FOR HELE HALLINGDAL PROSTI 
 
Vedlegg: HKF 1 vedlegg 2 Lokal grunnordning for gudstjenesten Hol 
  HKF 1 vedlegg 3 Felles sommerliturgi i prostiet 
  HKF 1 vedlegg 4 Mal felles sommerliturgi 
 
Saksopplysninger: 
Geilo sokneråd vedtok i sak 04/25 ny lokal grunnordning for gudstjenestene i Geilo kulturkyrkje. Det er 
et vesentlig poeng for en ny sokneprest at denne er vedtatt, og lett å sette seg inn i. Det er også et 
poeng å ha samme gudstjenesteordning for alle kirkene i Hol. 
 
Nylig vedtatt lokal gudstjenesteordning for Geilo kulturkyrkje er vedlagt, samt presenteres i møtet, 
inkludert vesentlige endringer i forhold til dagens gudstjenesteordning og praksis. 
 
I tillegg ønsker prosten gjerne at vi skal ha en felles sommerliturgi for hele Hallingdal i feriemånedene 
(se vedlagte skriv). Denne vil i så fall utelukke muligheten til å f.eks. benytte folkemusikkliturgi i Dagali 
museum eller Olavsliturgien på Olsok, men gjør det veldig mye lettere for vikarprester som jobber på 
tvers av sokn og kommunegrenser. 

 
Innstilling: 
Hol kirkelige fellesråd tilrår at soknene fastsetter felles lokal grunnordning for gudstjenesten for alle 
soknene i Hol, og samme sommerliturgi som resten av Hallingdal prosti. Prosten oppfordres til å finne 
frem til formuleringer som gjør ordningen litt mindre rigid, slik at det gis mulighet til å kunne markere 
bestemte merkedager med annen liturgi. 
 

Saksnummer:  Arkivkode:  Møtedato:   Saksb.: 
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HØRING OM TILSKUDD FRA DEN NORSKE KIRKE TIL DIAKONI, UNDERVISNING OG KIRKEMUSIKK 
 
Vedlegg: HKF 1 vedlegg 5 Høringsnotat tilskuddsforvaltning 
 

Saksopplysninger: 
Kirkerådet har sendt ut et høringsnotat om ny tilskuddsordning for Den norske kirke. I tråd med vedtak 
i sak KM 13/24 foreslås tilskuddene i hovedsak som aktivitetsbaserte, men med et ekstra lønnstilskudd 
for tilsetting av vigslede medarbeidere (diakon, kateket, kantor). I dag er tilskudd til trosopplæring 
basert på medlemstall og diakoni basert på stillingshjemler (i Tunsberg bispedømme).  
 
Høringen legger også opp til en dreining fra økonomirapportering til aktivitetsrapportering i Kirka vår. 
 
For Hol kirkelige fellesråd så kan det ekstra lønnstilskuddet for tilsetting av vigslede medarbeidere virke 
noe uheldig siden vi har liten tilgang til vigslede medarbeidere, men det er enda ikke sagt noe om 
størrelsen på dette lønnstilskuddet. Det er heller ikke sagt noe om tilskuddsfordelingen ellers, men 
med den økonomiske situasjonen i Den norske kirke ligger det i kortene at den totale rammen blir 
mindre. Når flere fellesråd nå skal motta tilskudd for aktiviteter, så må vi regne med at vi ikke lenger 
kan forvente å motta tilskudd til en 100% stilling som diakon (se neste sak). 
 



Høringsforslaget virker ellers gjennomarbeidet og gjennomtenkt, så kirkevergen ønsker i 
utgangspunktet ikke å bruke ressurser på å utarbeide et høringssvar. 
 

Innstilling: 
 
Hol kirkelige fellesråd ønsker ikke å komme med egen høringsuttalelse til denne høringen. 

 

Saksnummer:  Arkivkode:  Møtedato:   Saksb.: 
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DIAKONBEMANNING I HOL 

Saksopplysninger: 
Fra årsskiftet har Anne Marie Markegård gått inn i 20% fast stilling som diakon, i tillegg til 30% 
kirketjener (Tidligere 50% kirketjener). Hun har 4-årig utdanning som diakon, og på lang sikt er det et 
mål om å øke diakondelen av hennes stilling. Stillingen som diakon anses dermed besatt av 
kirkevergen, selv om dette er i en liten stillingsprosent. 
 
I tillegg fungerer Anne Kristin Solberg som 20% diakonimedarbeider (midlertidig stilling). 
 
Saken legges frem til orientering, og eventuell diskusjon med tanke på at diakoni har vært et 
satsningsområde for soknene i Hol.Det forutsettes at soknerådene viderefører sin finansiering av 
halvparten av diakonistillingen (Tunsberg bispedømme finansierer den andre halvparten). 
 

Innstilling: 
Saken tas til orientering. 
 
Soknerådene vil overføre 40% av vedtatt tilskudd til diakon i Hol i 2025 til fellesrådet (prosjekt 8): 

Geilo: 40% av 150.000,- = 60.000,- 
Hol og Hovet: 40% av 50.000,- = 20.000,- 
Dagali og Skurdalen: 40% av 20.000,- = 8.000,- 
 

Saksnummer:  Arkivkode:  Møtedato:   Saksb.: 
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MARKERING AV BISPEVISITAS, DAGALI KIRKE 175 ÅR OG GEILO KULTURKYRKJE 15 ÅR 
 

Saksopplysninger: 
 
Det er tre større, kirkelige markeringer i Hol i 2025 som vil kreve ekstra en del ekstra ressurser: 
Bispevisitasen vil ha behov for ekstra musikalske krefter i alle tre soknene, mens markering av jubileene 
på Geilo og i Dagali kan sees opp mot markeringen av Hol kyrkjes 100-årsjubileum. Kirkevergen mener 
at det derfor er naturlig at fellesrådet dekker noen av merkostnadene til disse arrangementene. 
 
Budsjettposten 11100 Aktivitetsrelaterte forbruksvarer og tjenester har et budsjett på bare 30.000,- på 
funksjon 042 som kan brukes til denne typen markering. Det er derfor ikke rom til å bruke så mye mer 
enn ca. 10.000,- til hvert arrangement uten at soknene dekker dette selv, eller at budsjettet må endres. 
Til sammenlikning så dekte Hol kirkelige fellesråd ca. 42.000,- av kostnadene til servering ved jubiléet 
for Hol kyrkje, men ikke noe for musikalske innslag. 

 
Dagali kirke 175 år planlegger markeringen slik 
Et enkelt skriv/folder i A5-format for å presentere kirkejubiléet (lages på kirkekontoret) 



Søndag 6. april: Fest/visitasgudstjeneste med gospeltema.  

Lørdag 19. juli: Kirkerelatert kort vandring under Dagali-dagan: Fra Leggsta’n til Dagali kirke m/historie 

Lørdag 9. juli: Kirkekonsert (jobbes med artist) 

Gudstjeneste søndag 20: Utegudstjeneste med folkemusikkliturgi (avhengig av vedtak i sak 04/25 over) 

Kirkerelatert foredrag i skolestua – muligens om gamle gravminner i Dagali 

Søndag 22. september 11.00 Høsttakkefest i samarbeid med Dagali bygdekvinnelag  

Søndag 30. november 18.00 Lysmesse (med spesielle pepperkaker e.l.) 

2. juledag 26. desember 12.00 Jul-i-bygda – ekstra sang/musikk for å markere avslutningen av 

jubileumsåret. 

 

Dagali og Skurdalen sokn har søkt Skue sparebank om støtte til den delen som ikke er knyttet til 

gudstjenestene. 

 
Geilo kulturkyrkje 15 år har ikke planlagt markering enda 
Rammene er allikevel nokså begrenset til helga 28. – 30. november, og det er ikke naturlig å ha en 
veldig storstilt markering. 

 
Innstilling: 
 
Hol kirkelige fellesråd dekker i utgangspunktet moderate merutgifter for kirkelige markeringer av 
bispevisitas og jubileum. Øvrige utgifter blir det forventet at soknet dekker inn. 

 

Saksnummer:  Arkivkode:  Møtedato:   Saksb.: 
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ÅRSREGNSKAP FOR 2024 
 
Vedlegg:  HKF 1 vedlegg 6 Årsregnskap HKF 2024 

HKF 1 vedlegg 7 Noter til regnskapet 

    
Saksopplysninger: 
Driftsregnskapet for 2024 gjennomgås i møtet. Se årsmeldingen for nærmere kommentarer på de ulike 
punktene. Andre spørsmål kan stilles til Kirkevergen i forkant av fellesrådsmøtet. 
 
Etter den budsjetterte bruken av 600.000,- fra disposisjonsfondet til ekstraordinært vedlikehold er 
trukket fra så viser regnskapet et merforbruk på kr 51.529,59 (- 0,5%). Kirkevergen anbefaler at dette 
dekkes inn av disposisjonsfondet. 
 
Notene til investeringsregnskapet viser et merforbruk på prosjekt 33 Skurdalskyrkja med 299.261,82. 
Dette prosjektet var opprinnelig budsjettert gjennomført på driftsregnskapet, post 12300 med 
finansiering fra disposisjonsfondet, men etter en nærmere vurdering av reell standardøkning med 
etablering av energiglass er prosjektet ført som investering. Merforbruket på prosjekt 33 må i sin 
helhet finansieres av disposisjonsfondet. Disposisjonsfondet er med dette i realiteten brukt opp, mens 
det helst burde være på 5 – 10 % (0,5 – 1 mill) for å ha en sunn drift. 
 
I tillegg foreligger det et regnskapsmessig merforbruk ved årsskiftet på kr 972 942,58 på prosjekt 21 
Hol kyrkje. Dette forblir udekket, siden det er usikkerhet rundt en rekke av avslutningspostene her: 

- Vi har en klagesak på Enova-tilskudd, der vi mener at vi er berettiget støtte på ca. 1 mill 
- Vi har ikke mottatt oppgjør for kobbertyveri på Hol kyrkje på ca. 150.000,- 
- Vi har klaget på forsikringsoppgjøret etter vanninntrengning i byggeperioden (ca. 200.000,-) 
- Hol sokn har gitt tilsagn på inntil 400.000,- relatert til etableringen av kyrkjestugu i Hol kyrkje 



- Riksantikvaren har et restbeløp på 110.000,- på sitt tilskudd (utbetales ved sluttrapportering) 
- Vi har i tillegg et krav mot Mest entreprenør, men beregner ikke at de er betalingsdyktige. 
- Mest entreprenør har fremmet et krav mot Hol kirkelige fellesråd på hele 4,5 mill + renter, men 

dette er avvist. Mest entreprenør har hittil ikke fremmet dette kravet for tingretten i Hallingdal. 
Prosjektet fortsetter i 2025, men med håp om avslutning i av prosjektet i løpet av året. 

 
Prosjekt 5 Minnelunder har et mindreforbruk på 562.950,77 og prosjekt 34 Hol gamle kyrkje har et 
mindreforbruk på 3.508,16. Begge disse prosjektene overføres i sin helhet for bruk i 2025. 
 
Kommentarer til vesentlige avvik mellom budsjett og regnskap finnes i årsmeldingen. 
 

Innstilling: 
 
Hol kirkelige fellesråd fastsetter driftsregnskapet for 2024 med dekning av merforbruket på kr 
51.529,59 fra disposisjonsfondet.  
 
Prosjekt 33 Skurdalskyrkja i investeringsregnskapet dekkes med 299.261,82 fra disposisjonsfondet.  
 
Prosjekt 21 Hol kyrkje avsluttes som udekket for 2024 på grunn av store usikkerheter rundt 
sluttoppgjør for prosjektet. Prosjektet skal avsluttes i 2025. 
 
Midlene på prosjekt 5 Minnelunder og 34 Hol gamle kyrkje overføres til 2025. 
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ÅRSMELDING FOR HOL KIRKELIGE FELLESRÅD 2024 
 
Vedlegg:  HKF 1 vedlegg 8 Årsmelding 2024 
 
Saksopplysninger: 
 
Vedlagte årsmelding skal fastsettes av Hol kirkelige fellesråd. 
 
Årsmeldingen kan med fordel danne utgangspunkt for en diskusjon om prioriteringer for drift. 
 
Innstilling: 
 
Årsmeldingen for 2024 fastsettes med følgende justeringer/korrigeringer: 
 
 
Kirkevergen gis fullmakt til å gjøre språklige og mindre korrigeringer av innhold. 
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FELLES ÅRSMELDING FOR DEN KIRKELIGE AKTIVITETEN I HOL  
 
Saksopplysninger: 
 
Årsmeldingene for våre tre sokn + fellesrådet spriker en del, både i utforming og innhold. I tillegg er det 
utfordrende for de tre soknerådslederne å utarbeide årsmeldingene. Mange aktiviteter er i tillegg felles 
for alle tre sokn, og det er derfor et spørsmål om det ville være bedre med en felles, samlet årsmelding 
for hele den kirkelige aktiviteten i Hol, der det også lages egne seksjoner for aktiviteten i hvert sokn. 
 
Prosessen med sammenslåing av sokn/sokneråd gjør en felles årsmelding ekstra aktuell, mens den 
største ulempen kanskje er at en slik årsmelding vil bli omfangsrik, og dermed tyngre å lese. 
 
Saken legges frem for diskusjon i fellesrådet. 
 

Innstilling: 
 
Kirkevergen og rådslederne samarbeider om å lage en felles, samlet årsmelding for hele den kirkelige 
aktiviteten i Hol for 2025, med egne kapittel for hvert sokn. 
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EVENTUELT 
 


